



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 27 października 2022 r.

Druk nr 827 Z

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ŚRODOWISKA
(wraz z zestawieniem wniosków)**

Komisja na posiedzeniu w dniu 27 października 2022 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 27 października 2022 r. nad ustawą

o Centralnym Azylu dla Zwierząt

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt 1-11 oraz 13-27.**

Przewodniczący Komisji
Środowiska
(-) Zdzisław Pupa

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o Centralnym Azylu dla Zwierząt

Uwaga:

Nad poprawkami nr 1 i 2 należy głosować łącznie.

- | | | |
|----|--|--|
| 1) | art. 1 otrzymuje brzmienie:

„Art. 1. Ustawa określa zadania oraz organizację Centralnego Azylu dla Zwierząt, zwanego dalej „Centralnym Azylem”, a także zasady przyjmowania zwierząt do Centralnego Azylu i postępowania z nimi.”; | Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję |
| 2) | w art. 2:
a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „i skróty”,
b) skreśla się pkt 1,
c) w pkt 5 przed wyrazami „lub inwazyjny” dodaje się wyrazy „zwanego dalej „rozporządzeniem 1143/2014””,
d) skreśla się pkt 6; | Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję |
| 3) | w art. 2 w pkt 5 wyrazy „stanowiący zagrożenie dla Unii” zastępuje się wyrazami „stwarzający zagrożenie dla Unii” oraz wyrazy „stanowiący zagrożenie dla Polski” zastępuje się wyrazami „stwarzający zagrożenie dla Polski”; | Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję |

Uwaga:

Nad poprawkami nr 4 i 5 należy głosować łącznie.

- | | | |
|----|--|---|
| 4) | w art. 4:
a) w pkt 1 wyrazy „organy Służby Celno-Skarbowej lub Policji” zastępuje się wyrazami „organy celne lub organy Policji”; | Poprawka sen.
J. Czerwińskiego
poparta przez
komisję |
|----|--|---|

- b) w pkt 3 wyrazy „organy Służby Celno-Skarbowej lub Policji” zastępuje się wyrazami „organy celne, organy Policji”;
- 5) w art. 5 w pkt 3 wyrazy „organami Służby Celno-Skarbowej i Policji” zastępuje się wyrazami „organami celnymi i organami Policji”; Poprawka sen. J. Czerwińskiego poparta przez komisję
- 6) w art. 6 w ust. 2 w pkt 1 wyraz „przekazania” zastępuje się wyrazem „przyjęcia”; Poprawka KŚ poparta przez komisję
- 7) w art. 6 w ust. 2 w pkt 3 oraz w art. 7 w ust. 7 w pkt 3 wyrazy „i siedzibę” zastępuje się wyrazami „, siedzibę i adres”; Poprawka KŚ poparta przez komisję
- Uwaga:***
Nad poprawkami nr 8, 10 i 14 należy głosować łącznie.
- 8) w art. 7 w ust. 1 skreśla się wyrazy „udzielenie zgody na”; Poprawka KŚ poparta przez komisję
- 9) w art. 7 w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
„Prośba zawiera nazwę, siedzibę i adres albo imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres składającego prośbę o przyjęcie zwierzęcia.”; Poprawka KŚ poparta przez komisję
- 10) w art. 7:
a) w ust. 1 wyraz „Prośba” zastępuje się wyrazem „Prośbę” oraz wyrazy „może zostać złożona w formie ustnej lub pisemnej” zastępuje się wyrazami „składa się w formie pisemnej”,
b) w ust. 8 skreśla się wyrazy „, o ile została złożona w formie pisemnej”,
c) w ust. 9 skreśla się wyrazy „Jeżeli prośba o przyjęcie zwierzęcia została złożona w formie pisemnej.”; Poprawka KŚ poparta przez komisję

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 11 wyklucza głosowanie nad poprawką nr 12.

- 11) w art. 7 w ust. 4:
- a) w pkt 1 po wyrazie „zwierzęcia” dodaje się wyrazy „oraz zamieszcza na stronie podmiotowej Centralnego Azylu informację o poszukiwaniu właściciela lub posiadacza zwierzęcia”,
- b) w pkt 3 po wyrazie „zwierzęcia” dodaje się wyrazy „oraz zamieszcza na tablicach informacyjnych w swojej siedzibie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej obsługującego go urzędu informację o poszukiwaniu właściciela lub posiadacza zwierzęcia”,
- c) skreśla się pkt 5,
- d) w pkt 6 na końcu dodaje się wyrazy „w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania”,
- e) pkt 8 otrzymuje brzmienie:
- „8) zwierzę przechodzi na własność Skarbu Państwa:
- a) po upływie 60 dni od dnia przyjęcia zwierzęcia do Centralnego Azylu – w przypadku nieustalenia właściciela lub posiadacza zwierzęcia albo
- b) w przypadku gdy ustalony właściciel lub posiadacz zwierzęcia nie odebrał zwierzęcia w terminie, o którym mowa w pkt 6.”;
- 12) w art. 7 w ust. 4:
- a) w pkt 1 po wyrazie „zwierzęcia” dodaje się wyrazy „oraz zamieszcza na stronie podmiotowej Centralnego Azylu informację o poszukiwaniu właściciela lub posiadacza zwierzęcia”,
- b) w pkt 3 po wyrazie „zwierzęcia” dodaje się wyrazy „oraz zamieszcza na tablicach informacyjnych w swojej siedzibie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej
- Poprawka sen.
J. Czerwińskiego
poparta przez
komisję
- Poprawka
KŚ

- obsługującego go urzędu informację o poszukiwaniu właściciela lub posiadacza zwierzęcia”,
- c) skreśla się pkt 5,
 - d) w pkt 6 po wyrazie „zwierzęcia” dodaje się wyrazy „w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania”,
 - e) pkt 8 otrzymuje brzmienie:
 - „8) zwierzę przechodzi na własność Skarbu Państwa:
 - a) po upływie 60 dni od dnia przyjęcia zwierzęcia do Centralnego Azylu – w przypadku bezskutecznej próby ustalenia właściciela lub posiadacza zwierzęcia albo
 - b) w przypadku niezgłoszenia się właściciela lub posiadacza zwierzęcia na wezwanie do odbioru w wyznaczonym terminie, o którym mowa w pkt 6 – w przypadku jego ustalenia.”;
- 13) w art. 7 w ust. 4:
- a) w pkt 3 po wyrazie „starosta” dodaje się wyrazy „, o którym mowa w pkt 2,”,
 - b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:
 - „4) starosta, o którym mowa w pkt 2, niezwłocznie informuje Dyrektora Centralnego Azylu o wynikach działań podjętych przez niego zgodnie z pkt 3;”;
- 14) użyte w art. 7 w ust. 7 w pkt 2 i 6, w ust. 8 i po raz drugi w ust. 9 wyrazy „przyjęcie zwierzęcia” zastępuje się wyrazami „przyjęcie zwierzęcia do Centralnego Azylu”;
- 15) w art. 8 w ust. 1:
- a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:
 - „1) podjęcia czynności wynikających z art. 38 ust. 4 albo ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 i ...), art. 130 ust. 2–4 ustawy z dnia 16 kwietnia

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

- 2004 r. o ochronie przyrody lub art. 36 ust. 2 albo 3 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o gatunkach obcych po wydaniu przez sąd orzeczenia o przypadku tego zwierzęcia;
- 2) przekazania właścicielowi lub posiadaczowi zwierzęcia, w przypadkach określonych w art. 7 ust. 4;”,
- b) pkt 4–6 otrzymują brzmienie:
- „4) wprowadzenia zwierzęcia do środowiska przyrodniczego po uzyskaniu zezwolenia;
- 5) przekazania zwierzęcia podmiotowi uprawnionemu do utrzymywania zwierzęcia, jeżeli podmiot ten wyrazi zgodę na przyjęcie zwierzęcia;
- 6) uśmiercenia zwierzęcia po uzyskaniu zezwolenia.”;
- 16) w art. 11 w ust. 3 w pkt 3 po wyrazie „transportu” dodaje się wyraz „zwierzęcia” oraz po wyrazie „przemieszczania” dodaje się wyraz „zwierzęcia”;
- 17) w art. 11 w ust. 3 w pkt 4 wyrazy „obsługi, w tym sprzątnania pomieszczeń” zastępuje się wyrazami „obsługi, w tym sprzątnania, pomieszczeń”;
- 18) w art. 14 w ust. 1 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:
- „a) po wydaniu przez sąd orzeczenia o jego przypadku – zgodnie z decyzją administracyjną wydaną przez uprawniony organ, o którym mowa w art. 130 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody lub art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o gatunkach obcych, lub na warunkach wynikających z art. 38 ust. 1–6 i 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt;”;
- 19) w art. 14 w ust. 4 w pkt 2 wyrazy „przekazującego zwierzę” zastępuje się wyrazami „Centralnego Azylu”;

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

- 20) w art. 14 w ust. 5 w pkt 2 wyrazy „*ex situ* w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody tego gatunku” zastępuje się wyrazami „*ex situ* w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody gatunku, do którego należy przekazywane zwierzę”;

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

Uwaga:

Nad poprawkami nr 21 i 22 należy głosować łącznie.

- 21) w art. 14 w ust. 9 w pkt 2 wyrazy „regionalną dyrekcję ochrony środowiska, inspektorat sanitarny, Państwową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną” zastępuje się wyrazami „regionalnego dyrektora ochrony środowiska, Państwową Inspekcję Sanitarną”;

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

- 22) w art. 14 dodaje się ust. 9a w brzmieniu:
„9a. Dyrektor Centralnego Azyłu zwraca się do właściwego regionalnego dyrektora ochrony środowiska i Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu weryfikacji, czy kontrole podmiotu, o którym mowa w ust. 9, były prowadzone, w tym w celu potwierdzenia czy zostały mu przekazane wszystkie dokumenty pokontrolne.”;

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

Uwaga:

Nad poprawkami nr 23 i 27 należy głosować łącznie.

- 23) w art. 15 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazie „decyzji” dodaje się wyraz „administracyjnej”;

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

- 24) w art. 18 w pkt 11 i 12, w art. 20 we wprowadzeniu do wyliczenia oraz w art. 21 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „z prowadzonej działalności” zastępuje się wyrazami „z działalności Centralnego Azyłu”;

Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję

- | | | |
|-----|---|--|
| 25) | w art. 24 skreśla się wyrazy „, w którym określa organizację Centralnego Azylu”; | Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję |
| 26) | w art. 33 w ust. 2 skreśla się pkt 3; | Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję |
| 27) | w art. 34:
a) w ust. 3 po wyrazie „decyzji” dodaje się wyraz „administracyjnej”,
b) w ust. 4 po wyrazie „decyzja” dodaje się wyraz „administracyjna”. | Poprawka
KŚ
poparta przez
komisję |